
(百万円未満四捨五入) (単位：百万円)

科目 第101期
(2025年３月31日現在)

第100期 (ご参考)
(2024年３月31日現在) 科目 第101期

(2025年３月31日現在)
第100期 (ご参考)
(2024年３月31日現在)

資産の部 負債及び資本の部
流動資産 流動負債
現金及び現金同等物

定期預金

営業債権

営業債権以外の短期債権

その他の短期金融資産

棚卸資産

前渡金

その他の流動資産

流動資産合計

非流動資産

持分法で会計処理されている投資

その他の投資

長期債権

投資・債権以外の長期金融資産

有形固定資産

投資不動産

のれん及び無形資産

繰延税金資産

その他の非流動資産

549,573

39,914

2,835,461

240,935

47,424

1,482,337

274,774

253,381

5,723,799

3,560,577

1,156,224

892,428

147,917

2,231,398

39,237

1,209,388

69,310

103,986

600,435

15,582

2,831,112

274,313

73,046

1,382,164

159,152

287,946

5,623,750

3,158,520

1,194,106

899,232

156,929

2,110,616

42,469

1,128,306

68,533

107,240

社債及び借入金（短期） 827,128 727,966
リース負債（短期） 235,315 224,086
営業債務 2,262,449 2,343,112
営業債務以外の短期債務 279,730 216,360
その他の短期金融負債 45,911 65,960
未払法人所得税 103,255 86,305
前受金 227,803 168,511
その他の流動負債 504,993 510,085
流動負債合計 4,486,584 4,342,385

非流動負債
社債及び借入金（長期） 2,723,640 2,629,642
リース負債（長期） 835,622 814,489
その他の長期金融負債 82,612 55,025
退職給付に係る負債 91,191 93,469
繰延税金負債 437,187 380,414
その他の非流動負債 186,716 182,156
非流動負債合計 4,356,968 4,155,195
負債合計 8,843,552 8,497,580

資本
資本金 253,448 253,448
資本剰余金 △443,645 △446,824
利益剰余金 5,658,294 5,032,035
その他の資本の構成要素
為替換算調整額 667,754 744,976
FVTOCI金融資産 147,195 206,633
キャッシュ・フロー・ヘッジ 31,566 38,424
その他の資本の構成要素合計 846,515 990,033

自己株式 △559,540 △401,730
株主資本合計 5,755,072 5,426,962
非支配持分 535,640 565,159

非流動資産合計 9,410,465 8,865,951 資本合計 6,290,712 5,992,121

資産合計 15,134,264 14,489,701 負債及び資本合計 15,134,264 14,489,701

連結計算書類
連結財政状態計算書

(注) 当社は、連結計算書類を国際会計基準（IFRS）に準拠して作成しています。

66



(百万円未満四捨五入) (単位：百万円、△△は損失・費用・控除)

科目 第101期
（2024年４月１日から2025年３月31日まで）

第100期（ご参考）
（2023年４月１日から2024年３月31日まで）

収益
商品販売等に係る収益 13,283,440 12,657,964
役務提供及びロイヤルティ取引に係る収益 1,440,794 1,371,946
収益合計 14,724,234 14,029,910

原価
商品販売等に係る原価 △11,601,626 △11,078,471
役務提供及びロイヤルティ取引に係る原価 △746,152 △719,079
原価合計 △12,347,778 △11,797,550

売上総利益 2,376,456 2,232,360
その他の収益及び費用：
販売費及び一般管理費 △1,678,376 △1,521,735
貸倒損失 △14,165 △7,725
有価証券損益 83,198 34,817
固定資産に係る損益 △14,787 △6,059
その他の損益 28,533 13,169
その他の収益及び費用合計 △1,595,597 △1,487,533

金融収益及び金融費用：
受取利息 50,920 54,125
受取配当金 78,417 81,064
支払利息 △104,434 △100,641
金融収益及び金融費用合計 24,903 34,548

持分法による投資損益 349,297 316,332
税引前利益 1,155,059 1,095,707
法人所得税費用 △222,044 △243,784

当期純利益： 933,015 851,923
当社株主に帰属する当期純利益 880,251 801,770
非支配持分に帰属する当期純利益 52,764 50,153

その他の包括利益（税効果控除後）
純損益に振替えられることのない項目：
FVTOCI金融資産 △45,355 96,848
確定給付再測定額 △9,243 19,321
持分法で会計処理されている投資におけるその他の包括利益 △172 △2,006

純損益に振替えられる可能性のある項目：
為替換算調整額 △63,612 258,515
キャッシュ・フロー・ヘッジ △2,185 14
持分法で会計処理されている投資におけるその他の包括利益 △25,102 49,975
その他の包括利益（税効果控除後）合計 △145,669 422,667

当期包括利益： 787,346 1,274,590
当社株主に帰属する当期包括利益 739,683 1,200,025
非支配持分に帰属する当期包括利益 47,663 74,565

連結包括利益計算書

(注) 当社は、連結計算書類を国際会計基準（IFRS）に準拠して作成しています。

67


	連結財政状態計算書
	連結包括利益計算書

