連結計算書類



連結財政状態計算書

(百万円未満四捨五入)

科目	第101期 (2025年3月31日現在)	第100期 (ご参考) (2024年3月31日現在)	
資産の部			
流動資産			
現金及び現金同等物	549,573	600,435	
定期預金	39,914	15,582	
営業債権	2,835,461	2,831,112	
営業債権以外の短期債権	240,935	274,313	
その他の短期金融資産	47,424	73,046	
棚卸資産	1,482,337	1,382,164	
前渡金	274,774	159,152	
その他の流動資産	253,381	287,946	
流動資産合計	5,723,799	5,623,750	
非流動資産			
持分法で会計処理されている投資	3,560,577	3,158,520	
その他の投資	1,156,224	1,194,106	
長期債権	892,428	899,232	
投資・債権以外の長期金融資産	147,917	156,929	
有形固定資産	2,231,398	2,110,616	
投資不動産	39,237	42,469	
のれん及び無形資産	1,209,388	1,128,306	
繰延税金資産	69,310	68,533	
その他の非流動資産	103,986	107,240	
非流動資産合計	9,410,465	8,865,951	
資産合計	15,134,264	14,489,701	

		(単位:百万円)
科目	第101期 (2025年3月31日現在)	第100期 (ご参考) (2024年3月31日現在)
負債及び資本の部		
流動負債		
社債及び借入金(短期)	827,128	727,966
リース負債(短期)	235,315	224,086
営業債務	2,262,449	2,343,112
営業債務以外の短期債務	279,730	216,360
その他の短期金融負債	45,911	65,960
未払法人所得税	103,255	86,305
前受金	227,803	168,511
その他の流動負債	504,993	510,085
流動負債合計	4,486,584	4,342,385
非流動負債		
社債及び借入金(長期)	2,723,640	2,629,642
リース負債(長期)	835,622	814,489
その他の長期金融負債	82,612	55,025
退職給付に係る負債	91,191	93,469
繰延税金負債	437,187	380,414
その他の非流動負債	186,716	182,156
非流動負債合計	4,356,968	4,155,195
負債合計	8,843,552	8,497,580
資本		
資本金	253,448	253,448
資本剰余金	△443,645	△446,824
利益剰余金	5,658,294	5,032,035
その他の資本の構成要素		
為替換算調整額	667,754	744,976
FVTOCI金融資産	147,195	206,633
キャッシュ・フロー・ヘッジ	31,566	38,424
その他の資本の構成要素合計	846,515	990,033
自己株式	△559,540	△401,730
株主資本合計	5,755,072	5,426,962
非支配持分	535,640	565,159
資本合計	6,290,712	5,992,121
負債及び資本合計	15,134,264	14,489,701

⁽注) 当社は、連結計算書類を国際会計基準 (IFRS) に準拠して作成しています。

連結包括利益計算書

(百万円未満四捨五入) (単位:百万円、△は損失・費用・控除)

科目	第101期 (2024年4月1日から2025年3月31日まで)	第100期(ご参考) (2023年4月1日から2024年3月31日まで)
収益		
商品販売等に係る収益	13,283,440	12,657,964
役務提供及びロイヤルティ取引に係る収益	1,440,794	1,371,946
収益合計	14,724,234	14,029,910
原価		
商品販売等に係る原価	△11,601,626	△11,078,471
役務提供及びロイヤルティ取引に係る原価	△746,152	△719,079
原価合計	△12,347,778	△11,797,550
売上総利益	2,376,456	2,232,360
その他の収益及び費用:		
販売費及び一般管理費	△1,678,376	△1,521,735
貸倒損失	△14,165	△7,725
有価証券損益	83,198	34,817
固定資産に係る損益	△14,787	△6,059
その他の損益	28,533	13,169
その他の収益及び費用合計	△1,595,597	△1,487,533
金融収益及び金融費用:		
受取利息	50,920	54,125
受取配当金	78,417	81,064
支払利息	△104,434	△100,641
金融収益及び金融費用合計	24,903	34,548
持分法による投資損益	349,297	316,332
税引前利益	1,155,059	1,095,707
法人所得税費用	△222,044	△243,784
当期純利益:	933,015	851,923
当社株主に帰属する当期純利益	880,251	801,770
非支配持分に帰属する当期純利益	52,764	50,153
その他の包括利益(税効果控除後)		
※ が他の己指利益 (成効未足所後) 純捐益に振替えられることのない項目:		
FVTOCI金融資産	△45,355	96,848
確定給付再測定額	△ 9,243	19.321
特分法で会計処理されている投資におけるその他の包括利益	△9,243 △172	△2.006
新力法で去計処理されている投資におけるでの他の己指利益 純損益に振替えられる可能性のある項目:	△1/2	△2,000
治替換算調整額	△63.612	258.515
何百妖斧ബ走破 キャッシュ・フロー・ヘッジ	△2,185	250,515
持分法で会計処理されている投資におけるその他の包括利益	△25.102	49.975
その他の包括利益(税効果控除後)合計	△145,669	49,973
当期包括利益:	787,346	1,274,590
当社株主に帰属する当期包括利益	787,346	1,274,590
手支配持分に帰属する当期包括利益	47,663	74,565
ナメ 出対 力に 市 高 y る 二 労 己 行 門 正	47,003	74,303

⁽注) 当社は、連結計算書類を国際会計基準 (IFRS) に準拠して作成しています。